
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2940 del 07/05/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.Marco Biagini 
 

 

OGGETTO: Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 11 posti di Dirigente Medico di Radiodiagnostica, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8160 del 
31/10/2019, parzialmente rettifica con Determinazione Dirigenziale n. 8686 del 20/11/2019.  
Ratifica atti e approvazione graduatorie di merito degli idonei. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Anna Zurru  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 
                                                    SI [ ]                         NO [x] 

 

 

 

 

 

 

107329
Font monospazio
2744                  12/05/2021



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30.01.2020 con la quale è stato 
attribuito al Dott. Marco Biagini l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice  in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R del 9.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici 
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
VISTO il D.P.R. del 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali di lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e.s.m.e.i; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. dell’Area della Dirigenza Medica del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 8160 del 31/10/2019, parzialmente rettifica con 
Determinazione Dirigenziale n. 8686 del 20/11/2019 con la quale è stato indetto il Pubblico 
concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di 
Dirigente Medico di Radiodiagnostica, i cui termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione scadevano il giorno 19.01.2020 (pubblicazione G.U. n° 100 del 20.12.2019); 
 
VISTE la Determinazione Dirigenziale n. 1322 del 09.03.2020 con la quale si è proceduto 
all’ammissione/esclusione dei candidati del suddetto pubblico concorso; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 1348 del 09.03.2021, rettificata da ultimo con 
Determinazione Dirigenziale n° 2015 del 09.04.2021, relativa alla nomina della Commissione 
Esaminatrice del  Pubblico Concorso Unificato di cui trattasi; 
 



PRESO ATTO che i candidati ammessi al pubblico concorso sono stati regolarmente convocati 
con nota prot. PG/2021/0119116 del 06.04.2021 inviata via pec il 07/04/2021 ed informati anche 
tramite pubblicazione del calendario delle prove d’esame sul sito web aziendale, alla Sezione  
“Bandi di Concorso e Selezioni”, per i giorni 04, 05 e 06 maggio 2021, con inizio alle ore 09,00, per 
sostenere le prove scritta, pratica e orale,  presso  la sede del Centro Professionale Lavoro 
Formazione di Via Piero della Francesca, 1 Cagliari; 
 
PRESO ATTO, inoltre, che la Commissione Esaminatrice, in sede di svolgimento della prova 
scritta ha comunicato ai candidati, come si evince dal Verbale n° 2 del 04.05.2021, che la prova 
orale sarà esplicata interamente nella giornata del 06/05/2021 con inizio alle ore 09,00 (anziché 
nelle giornate del 05/05/2021 e del 06/05/2021 come originariamente previsto), al fine di consentire 
alla Commissione di usufruire del tempo necessario alla correzione degli elaborati della prova 
pratica. Tale variazione è stata inoltre formalizzata mediante affissione di un apposito avviso, 
pubblicato sul sito web aziendale, all’interno del prospetto riportante gli esiti della prova scritta; 
 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della Struttura 
Complessa Ricerca e Selezione delle Risorse Umane ATS: 
-  n° 1 del 30.04.2021, relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei criteri 
per la valutazione dei titoli dei candidati, delle prove d’esame e all’individuazione delle modalità di 
svolgimento della prova scritta, pratica e orale;  
- n° 2 del 04.05.2021, relativo allo svolgimento della prova scritta, alla valutazione dei titoli 
limitatamente ai candidati presenti alla prova scritta, e alla correzione degli elaborati relativi alla 
medesima prova; 
-  n° 3 del 05.05.2021, relativo allo svolgimento della prova pratica, e alla correzione degli elaborati 
 relativi alla medesima prova; 
- n° 4 del 06.05.2021, relativo allo svolgimento e valutazione della prova orale, nonché alla 
formulazione delle graduatorie di merito dei candidati specializzati e dei candidati specializzandi, 
determinate sommando il punteggio conseguito nella valutazione dei titoli e dei voti conseguiti 
nelle prove scritta, pratica e orale, come di seguito riportato: 
 
Graduatoria  di merito dei candidati Specializzati:  

posizione 
Candidato Nato il Titoli/20 

prova 
scritta/30 

prova 
pratica/30 

prova 
orale/20 

totale 

1 TIROTTO ANNALISA 03/10/1965 15,985 21 28 19 83,985 

2 FRESU SILVIA 01/11/1977 13,724 26 25 18 82,724 

3 CANU NOEMI 05/03/1976 12,400 24 28 18 82,400 

4 GALASSI GIORGIO 11/10/1988 3,400 28 30 20 81,400 

5 CRIVELLI PAOLA 31/07/1981 7,832 27 25 20 79,832 

6 PINNA CLAUDIA 05/01/1979 12,311 22 28 16 78,311 

7 SIMBULA LUCA 15/07/1983 8,121 22 28 20 78,121 

8 ORRU LAURA 08/10/1979 12,314 26 21 18 77,314 

9 FANCELLO MARIA CRISTINA 14/06/1981 10,235 25 27 15 77,235 

10 DE PAULA GIOVANNI 12/10/1976 10,150 24 26 16 76,150 

11 ARESU ROBERTA 19/02/1986 3,188 27 25 19 74,188 

12 CABRAS ALESSANDRA 08/07/1978 13,139 21 22 18 74,139 

13 CASU ENRICO 22/08/1986 6,158 29 22 16 73,158 

14 SANNIA STEFANO 15/09/1981 8,675 21 25 18 72,675 

15 CUCCURU SEBASTIANO 27/12/1974 5,671 23 24 20 72,671 

16 ZEDDA SANDRO 10/12/1969 10,840 25 22 14 71,840 

17 SANNA MARIA GRAZIA 27/03/1985 5,720 25 24 17 71,720 

18 DESSENA FRANCESCA 10/01/1979 11,132 23 22 15 71,132 

19 CURRELI VALERIA 28/04/1983 7,858 22 26 15 70,858 



20 ONIDA GIACOMO 04/06/1978 5,762 24 24 17 70,762 

21 PIREDDA NICOLA 03/02/1988 5,055 26 23 16 70,055 

22 MANCONI GAVINO GIUSEPPE 25/03/1983 7,020 22 23 18 70,020 

23 MURA GIULIA ILARIA CHIARA 22/03/1979 10,938 22 23 14 69,938 

24 ULGHERI ALESSANDRA 10/05/1983 8,223 21 22 18 69,223 

25 PUSCEDDU FILIPPO 19/11/1974 12,000 21 21 15 69,000 

26 BEBBERE CATERINA 12/12/1983 7,455 22 23 16 68,455 

27 MANCA MONICA 07/06/1980 6,413 22 22 18 68,413 

28 FERRAI ROBERTA 14/12/1986 3,188 23 22 20 68,188 

29 DE NARDI STELLA 06/02/1989 2,663 21 23 19 65,663 

30 TRAFICANTE FABIANA 25/09/1985 3,639 23 22 17 65,639 

31 PUDDU EMANUELA 09/09/1982 5,365 21 22 17 65,365 

32 MUSCAS ALESSANDRA 09/07/1982 4,072 21 23 16 64,072 

33 RUM ROSSELLA FRANCESCA 25/09/1979 3,839 21 21 17 62,839 

34 CALABRÒ CHIARA 20/01/1984 4,038 22 22 14 62,038 

 

Graduatoria di merito dei candidati specializzandi: 
 

posizione 
Candidato Nato il Titoli/20 

prova 
scritta/30 

prova 
pratica/30 

prova 
orale/20 

totale 

1 PANZERI CATERINA 18/12/1989 0,213 26 25 20 71,213 

2 MAIORE MARTA 18/11/1990 0,269 28 24 17 69,269 

3 SALIS MARTA 25/08/1988 0,150 27 22 20 69,150 

4 DESTRO FRANCESCO 22/01/1989 0,240 25 23 20 68,240 

5 FARA ALBERTO 23/12/1987 0,180 25 23 20 68,180 

6 ZEDDA STEFANO 24/12/1988 0,156 27 23 18 68,156 

7 MASCIA DANIELE 06/03/1984 0,106 27 23 18 68,106 

8 COLUMBANO GIULIO 29/09/1990 1,100 26 24 17 68,100 

9 LIORI MARIA RAFFAELLA 31/05/1984 0,691 21 26 18 65,691 

10 MICHELETTI GIULIO 26/11/1989 0,373 22 22 20 64,373 

11 ARESU ROBERTA 23/05/1985 0,237 22 22 19 63,237 

12 ARRU CHIARA DANIELA 06/10/1986 0,485 21 22 19 62,485 

13 PANDOLFO NICOLO' 29/10/1986 0,120 21 21 20 62,120 

14 MALLOCI MONICA 27/08/1987 0,325 21 23 17 61,325 

 
RITENUTO, inoltre, di dover  procedere alla ratifica degli atti e dei verbali del Pubblico Concorso 
Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, di n. 11 posti di Dirigente 
Medico della disciplina di Radiodiagnostica, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8160 del 
31/10/2019, parzialmente rettifica con Determinazione Dirigenziale n. 8686 del 20/11/2019, ed 
all’approvazione delle graduatorie di merito degli idonei così come risulta dal verbale n. 4 del 
06.05.2021; 
 

DETERMINA 
 
1) di ratificare gli atti ed i verbali citati in premessa, allegati al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della S.C. Ricerca e Selezione delle 
Risorse Umane ATS, redatti dalla Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico nella disciplina di 
Radiodiagnostica, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8160 del 31/10/2019 e 
Determinazione Dirigenziale n. 8686 del 20/11/2019; 
 



2) di approvare le graduatorie di merito dei candidati specializzati e dei candidati specializzandi, 
così come risulta dal verbale n. 4 del 06.05.2021, determinate sommando il punteggio conseguito 
nella valutazione dei titoli e i voti conseguiti nelle prove scritta, pratica e orale, come di seguito 
riportato: 
 
Graduatoria  di merito dei candidati Specializzati:  

posizione 
Candidato Nato il Titoli/20 

prova 
scritta/30 

prova 
pratica/30 

prova 
orale/20 

totale 

1 TIROTTO ANNALISA 03/10/1965 15,985 21 28 19 83,985 

2 FRESU SILVIA 01/11/1977 13,724 26 25 18 82,724 

3 CANU NOEMI 05/03/1976 12,400 24 28 18 82,400 

4 GALASSI GIORGIO 11/10/1988 3,400 28 30 20 81,400 

5 CRIVELLI PAOLA 31/07/1981 7,832 27 25 20 79,832 

6 PINNA CLAUDIA 05/01/1979 12,311 22 28 16 78,311 

7 SIMBULA LUCA 15/07/1983 8,121 22 28 20 78,121 

8 ORRU LAURA 08/10/1979 12,314 26 21 18 77,314 

9 FANCELLO MARIA CRISTINA 14/06/1981 10,235 25 27 15 77,235 

10 DE PAULA GIOVANNI 12/10/1976 10,150 24 26 16 76,150 

11 ARESU ROBERTA 19/02/1986 3,188 27 25 19 74,188 

12 CABRAS ALESSANDRA 08/07/1978 13,139 21 22 18 74,139 

13 CASU ENRICO 22/08/1986 6,158 29 22 16 73,158 

14 SANNIA STEFANO 15/09/1981 8,675 21 25 18 72,675 

15 CUCCURU SEBASTIANO 27/12/1974 5,671 23 24 20 72,671 

16 ZEDDA SANDRO 10/12/1969 10,840 25 22 14 71,840 

17 SANNA MARIA GRAZIA 27/03/1985 5,720 25 24 17 71,720 

18 DESSENA FRANCESCA 10/01/1979 11,132 23 22 15 71,132 

19 CURRELI VALERIA 28/04/1983 7,858 22 26 15 70,858 

20 ONIDA GIACOMO 04/06/1978 5,762 24 24 17 70,762 

21 PIREDDA NICOLA 03/02/1988 5,055 26 23 16 70,055 

22 MANCONI GAVINO GIUSEPPE 25/03/1983 7,020 22 23 18 70,020 

23 MURA GIULIA ILARIA CHIARA 22/03/1979 10,938 22 23 14 69,938 

24 ULGHERI ALESSANDRA 10/05/1983 8,223 21 22 18 69,223 

25 PUSCEDDU FILIPPO 19/11/1974 12,000 21 21 15 69,000 

26 BEBBERE CATERINA 12/12/1983 7,455 22 23 16 68,455 

27 MANCA MONICA 07/06/1980 6,413 22 22 18 68,413 

28 FERRAI ROBERTA 14/12/1986 3,188 23 22 20 68,188 

29 DE NARDI STELLA 06/02/1989 2,663 21 23 19 65,663 

30 TRAFICANTE FABIANA 25/09/1985 3,639 23 22 17 65,639 

31 PUDDU EMANUELA 09/09/1982 5,365 21 22 17 65,365 

32 MUSCAS ALESSANDRA 09/07/1982 4,072 21 23 16 64,072 

33 RUM ROSSELLA FRANCESCA 25/09/1979 3,839 21 21 17 62,839 

34 CALABRÒ CHIARA 20/01/1984 4,038 22 22 14 62,038 

 
Graduatoria di merito dei candidati specializzandi: 
 

posizione 
Candidato Nato il Titoli/20 

prova 
scritta/30 

prova 
pratica/30 

prova 
orale/20 

totale 

1 PANZERI CATERINA 18/12/1989 0,213 26 25 20 71,213 

2 MAIORE MARTA 18/11/1990 0,269 28 24 17 69,269 

3 SALIS MARTA 25/08/1988 0,150 27 22 20 69,150 



4 DESTRO FRANCESCO 22/01/1989 0,240 25 23 20 68,240 

5 FARA ALBERTO 23/12/1987 0,180 25 23 20 68,180 

6 ZEDDA STEFANO 24/12/1988 0,156 27 23 18 68,156 

7 MASCIA DANIELE 06/03/1984 0,106 27 23 18 68,106 

8 COLUMBANO GIULIO 29/09/1990 1,100 26 24 17 68,100 

9 LIORI MARIA RAFFAELLA 31/05/1984 0,691 21 26 18 65,691 

10 MICHELETTI GIULIO 26/11/1989 0,373 22 22 20 64,373 

11 ARESU ROBERTA 23/05/1985 0,237 22 22 19 63,237 

12 ARRU CHIARA DANIELA 06/10/1986 0,485 21 22 19 62,485 

13 PANDOLFO NICOLO' 29/10/1986 0,120 21 21 20 62,120 

14 MALLOCI MONICA 27/08/1987 0,325 21 23 17 61,325 

 
3) di dare atto, che la graduatoria dei candidati specializzandi, sarà utilizzata solo a seguito del 
conseguimento del titolo di specializzazione ed all’esaurimento della graduatoria dei medici 
specializzati, come previsto  dall’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge 
Finanziaria); 
 
4) di demandare alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la Tutela della Salute del presente 
provvedimento. 
 

 
 

              IL DIRETTORE 
                  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

           Dott. Marco Biagini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbali Commissione n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4. 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione. 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per 

la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             

 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 

107329
Font monospazio
12 05 2021   27 05 2021


		2021-05-11T18:59:43+0200
	ZURRU ANNA


		2021-05-11T19:11:49+0200
	BIAGINI MARCO


		2021-05-12T08:09:25+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




